
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 139 - Forslag til lov om rentefrie lån svarende til indberettet A-skat og ar-

bejdsmarkedsbidrag og udskydelse af betalingsfrist for registreringsafgift af motorkøretø-

jer i forbindelse med covid-19. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 21 af 25. januar 2021. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Louise Schack Elholm (V).  

 

 

Morten Bødskov 

/ Mette Kildegaard Graversen 
  

27. januar 2021 
J.nr. 2020 - 10952 
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Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange handler af biler der har været siden fremsættel-

sen af lovforslag nr. L 129, hvor køber har benyttet sig af fortrydelsesretten på 14 dage, 

hvormed forhandlerne ikke kan få for meget betalt registreringsafgift refunderet? Endvi-

dere bedes ministeren oplyse, hvor mange penge forhandlerne dermed går glip af.  

 

Svar 

Indledningsvist bemærkes, at det er forhandlerne, der indbetaler registreringsafgift til 

Skatteforvaltningen. Registreringsafgiften indbetales for én måned ad gangen med frist 

den 15. i den efterfølgende måned. Det betyder, at for køretøjer, der er solgt i januar, ind-

betales registreringsafgiften den 15. februar. De køretøjer, som forhandlerne har på lager, 

og som ikke er solgt og indregistreret, betales der ikke registreringsafgift af. Spørgsmålet 

om fortrydelsesret har derfor ikke nødvendigvis betydning for forhandlerens indbetaling 

af registreringsafgift.  

 

Jeg henviser desuden til mit svar på spørgsmål 11 til L 139. 
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